Diário da República, 1.ª série — N.º 32 — 14 de fevereiro de 2013  793

 PRESIDÊNCIA DA REPÚBLICA

Decreto do Presidente da República n.º 32/2013

de 14 de fevereiro

O Presidente da República decreta, nos termos do arti-
go 135º, alínea a) da Constituição, o seguinte:

É exonerada, sob proposta do Governo, a embaixadora
Ana Maria da Silva Marques Martinho do cargo de Re-
presentante Permanente na Representação Permanente de
Portugal junto da Organização para a Segurança e Coope-
ração na Europa - OSCE.

Assinado em 24 de janeiro de 2013.

Publique-se.

O Presidente da República, ANÍBAL CAVACO SILVA.

Referendado em 11 de fevereiro de 2013.

O Primeiro-Ministro, Pedro Passos Coelho. — O Minis-
tro de Estado e dos Negócios Estrangeiros, Paulo Sacadura
Cabral Portas.

 Decreto do Presidente da República n.º 33/2013
de 14 de fevereiro

O Presidente da República decreta, nos termos do arti-
go 135º, alínea a) da Constituição, o seguinte:

É exonerada, sob proposta do Governo, a embaixadora
Ana Maria da Silva Marques Martinho do cargo de Em-
baixadora de Portugal em Viena.

Assinado em 24 de janeiro de 2013.

Publique-se.

O Presidente da República, ANÍBAL CAVACO SILVA.

Referendado em 11 de fevereiro de 2013.

O Primeiro-Ministro, Pedro Passos Coelho. — O Minis-
tro de Estado e dos Negócios Estrangeiros, Paulo Sacadura
Cabral Portas.

 Decreto do Presidente da República n.º 34/2013

de 14 de fevereiro

O Presidente da República decreta, nos termos do arti-
go 135º, alínea a) da Constituição, o seguinte:

É nomeado, sob proposta do Governo, o ministro ple-
nipotenciário de 1ª classe Pedro Luís Baptista Moitinho
de Almeida para o cargo de Embaixador de Portugal em
Viena.

Assinado em 24 de janeiro de 2013.

Publique-se.

O Presidente da República, ANÍBAL CAVACO SILVA.

Referendado em 11 de fevereiro de 2013.

O Primeiro-Ministro, Pedro Passos Coelho. — O Minis-
tro de Estado e dos Negócios Estrangeiros, Paulo Sacadura
Cabral Portas.

 Decreto do Presidente da República n.º 35/2013
de 14 de fevereiro

O Presidente da República decreta, nos termos do arti-
go 135º, alínea a) da Constituição, o seguinte:

É nomeado, sob proposta do Governo, o ministro
plenipotenciário de 1ª classe Pedro Luís Baptista Moi-
tinho de Almeida para o cargo de Representante Per-
manente na Representação Permanente de Portugal
junto da Organização para a Segurança e Cooperação
na Europa - OSCE.

Assinado em 24 de janeiro de 2013.

Publique-se.

O Presidente da República, ANÍBAL CAVACO SILVA.

Referendado em 11 de fevereiro de 2013.

O Primeiro-Ministro, Pedro Passos Coelho. — O Minis-
tro de Estado e dos Negócios Estrangeiros, Paulo Sacadura
Cabral Portas.

 Decreto do Presidente da República n.º 36/2013

de 14 de fevereiro

O Presidente da República decreta, nos termos do arti-
go 135º, alínea a) da Constituição, o seguinte:

É nomeado, sob proposta do Governo, o ministro
plenipotenciário de 1ª classe José Fernando Moreira
da Cunha para o cargo de Embaixador de Portugal em
Ottawa.

Assinado em 24 de janeiro de 2013.

Publique -se.

O Presidente da República, ANÍBAL CAVACO SILVA.

Referendado em 11 de fevereiro de 2013.

O Primeiro -Ministro, Pedro Passos Coelho. — O Minis-
tro de Estado e dos Negócios Estrangeiros, Paulo Sacadura
Cabral Portas.

 Decreto do Presidente da República n.º 37/2013
de 14 de fevereiro

O Presidente da República decreta, nos termos do artigo
135º, alínea a) da Constituição, o seguinte:

É nomeado, sob proposta do Governo, o ministro
plenipotenciário de 2ª classe Paulo João Lopes do Rêgo
Vizeu Pinheiro para o cargo de Representante Perma-
nente de Portugal na Delegação Permanente junto da
Organização de Cooperação e de Desenvolvimento
Económico - OCDE.

Assinado em 5 de fevereiro de 2013.

Publique-se.

O Presidente da República, ANÍBAL CAVACO SILVA.

Referendado em 11 de fevereiro de 2013.

O Primeiro-Ministro, Pedro Passos Coelho. — O Minis-
tro de Estado e dos Negócios Estrangeiros, Paulo Sacadura
Cabral Portas.